

令和8年度 公共下水道管渠緊急工事等単価契約 工事費算出表(1)

工事概要

取付管布設替え VUΦ150 L=2.0m

番 号	工 種	形状寸法区分	単位	数量	単 価	金 額	適用
6001	舗装版切断	AS t=15cm以下	m	12.8	1,651	21,132	※
6004	舗装版破碎	AS t=4cmを超え10cm以下 人力・ブレーカー	m ²	13.6	12,434	169,102	※
4001	掘削工	人力・積込も含む	m ³	1.9	25,195	47,870	※
4006	埋戻工	人力・再生砂	m ³	0.88	24,245	21,335	※
4005	埋戻工	人力・再生碎石	m ³	0.64	21,438	13,720	※
11003	残土処分費(土砂)	残土処分 (運搬費込み)	m ³	1.9	33,199	63,078	※
11001	産業廃棄物処分費	AS処分(運搬費込み)	m ³	0.68	33,450	22,746	※
3010	既設取付管取外工	Φ100~200mm (既設管処分費込み)	m	2.0	4,896	9,792	※
3004	取付管布設工	材料(役物含む)込み VUΦ150・3m未満	か所	1.0	71,107	71,107	※
6019	路盤先行	t=25cm RC-40(人力)	m ²	1.6	4,362	6,979	※
6028	仮舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	1.6	6,871	10,993	※
6015	不陸整正	RC-40 t=3cm	m ²	12.0	1,804	21,648	※
6023	舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	12.0	8,024	96,288	※
11011	交通誘導警備員(B)	市道等	人	2.0	39,579	79,158	※
11004	産業廃棄物処分費	舗装版切断濁水処分(運搬費 別途)	m ³	0.014	90,241	1,263	※
11005	濁水運搬費	舗装版切断濁水運搬費	回	1.0	83,682	83,682	※
11006	現場発生品及び 支給材等運搬費2t	フェンス・鋳鉄蓋等・支給材	回	1.0	18,582	18,582	※
11007	スクラップ	マンホール蓋等(鋳鉄蓋等)	t	0.014	-36,400	-509	※
①小計						757,966	
②工事価格(①が50万円未満の場合は千円止め、50万円以上は万円止め)				万円止め		750,000	
③消費税相当額				②×10%		75,000	
④工事請負金額				②+③		825,000	

※ 小数点以下は切り捨て

令和8年度 公共下水道管渠緊急工事等単価契約 工事費算出表(2)

工事概要

マンホール蓋交換 1か所

番 号	工 種	形状寸法区分	単位	数量	単 価	金 額	適用
6001	舗装版切断	AS t=15cm以下	m	13.6	1,651	22,453	※
6004	舗装版破碎	AS t=4cmを超え10cm以下 人力・ブレーカー	m ²	9.9	12,434	123,096	※
4001	掘削工	人力・積込も含む	m ³	0.62	25,195	15,620	※
9010	コンクリート取壊工	人力・ブレーカー(無筋)	m ³	0.09	85,650	7,708	※
11003	残土処分費(土砂)	残土処分 (運搬費込み)	m ³	0.62	33,199	20,583	※
11001	産業廃棄物処分費	AS処分(運搬費込み)	m ³	0.49	33,450	16,390	※
11002	産業廃棄物処分費	CO処分(運搬費込み)	m ³	0.09	44,329	3,989	※
1002	マンホール蓋撤去設置工	T-25 材料込み	か所	1.0	334,317	334,317	※
1011	調整ブロック設置工	15cm 材料込み	個	1.0	80,839	80,839	※
6019	路盤先行	t=25cm RC-40(人力)	m ²	1.9	4,362	8,287	※
6028	仮舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	1.9	6,871	13,054	※
6015	不陸整正	RC-40 t=3cm	m ²	8.0	1,804	14,432	※
6023	舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	8.0	8,024	64,192	※
11011	交通誘導警備員(B)	市道等	人	2.0	39,579	79,158	※
11004	産業廃棄物処分費	舗装版切断濁水処分(運搬費 別途)	m ³	0.015	90,241	1,353	※
11005	濁水運搬費	舗装版切断濁水運搬費	回	1.0	83,682	83,682	※
11006	現場発生品及び 支給材等運搬費2t	フェンス・鋳鉄蓋等・支給材	回	1.0	18,582	18,582	※
11007	スクラップ	マンホール蓋等(鋳鉄蓋等)	t	0.094	-36,400	-3,421	※
①小計						904,314	
②工事価格(①が50万円未満の場合は千円止め、50万円以上は万円止め)				万円止め		900,000	
③消費税相当額				②×10%		90,000	
④工事請負金額				②+③		990,000	

※ 小数点以下は切り捨て

令和8年度 公共下水道管渠緊急工事等単価契約 工事費算出表(3)

工事概要

汚水ます蓋交換 1か所

番 号	工 種	形状寸法区分	単位	数量	単 価	金 額	適用
6001	舗装版切断	AS t=15cm以下	m	12.0	1,651	19,812	※
6004	舗装版破碎	AS t=4cmを超え10cm以下 人力・ブレーカー	m ²	9.0	12,434	111,906	※
4001	掘削工	人力・積込も含む	m ³	0.31	25,195	7,810	※
11003	残土処分費(土砂)	残土処分 (運搬費込み)	m ³	0.31	33,199	10,291	※
11001	産業廃棄物処分費	AS処分(運搬費込み)	m ³	0.45	33,450	15,052	※
2004	汚水ます蓋甲ブロック交換工	丸1号・材料込み	か所	1.0	150,629	150,629	※
4005	埋戻工	人力・再生砕石	m ³	0.07	21,438	1,500	※
6019	路盤先行	t=25cm RC-40(人力)	m ²	1.0	4,362	4,362	※
6028	仮舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	1.0	6,871	6,871	※
6015	不陸整正	RC-40 t=3cm	m ²	8.0	1,804	14,432	※
6023	舗装工	表層・密粒 AS t=5cm(人力)	m ²	8.0	8,024	64,192	※
11011	交通誘導警備員(B)	市道等	人	2.0	39,579	79,158	※
11004	産業廃棄物処分費	舗装版切断濁水処分(運搬費別途)	m ³	0.013	90,241	1,173	※
11005	濁水運搬費	舗装版切断濁水運搬費	回	1.0	83,682	83,682	※
11006	現場発生品及び 支給材等運搬費2t	フェンス・铸铁蓋等・支給材	回	1.0	18,582	18,582	※
11007	スクラップ	マンホール蓋等(铸铁蓋等)	t	0.014	-36,400	-509	※
①小計						588,943	
②工事価格(①が50万円未満の場合は千円止め、50万円以上は万円止め)				万円止め		580,000	
③消費税相当額				②×10%		58,000	
④工事請負金額				②+③		638,000	

※ 小数点以下は切り捨て